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Birra Moretti och pasta! 

Innan avresa 

Jag såg utbytet som en chans man får få gånger i livet, att få prova på ett annat land och främst en 

annan kultur under en längre period. Jag hade aldrig varit i Italien men hade en positiv bild, jag såg 

chansen till en vistelse i ett varmare land med autentiska kuststäder och fantastisk matkultur. Att jag 

hamnade här var alltså inte på grund av universitetet, utan snarare på grund av landet i sig. I form av 

hur jag förberedde mig inför utbytet gjorde jag inte något mer än ansökan och att hitta boende. 

Ankomst 

Jag kom till Milano 2 veckor innan kursstart. Jag förstod att det fanns en “buddy-organisation” där 

man blev tilldelad sin egen buddy/fadder. Jag gick på första kvällarna och i sann ärlighet uppskattade 

jag inte mottagningsaktiviteterna. Jag tyckte inte att de var så väl uppstyrda och att aktiviteterna inte 

var så kul. Det var ofta att man sågs på en plats, och mer än så var inte planerat. Däremot kan jag 

förstå att man tycker olika, och rekommenderar ändå att åka dit och känna av, speciellt om man rest 

till Milano ensam.  

Jag rekommenderar dessutom att åka till utbytet tidigare än kursstart, dels för att lära känna staden 

och lära sig att hitta runt men främst för att passa på att resa runt. Milano ligger väldigt väl till ur 

aspekten av hur mycket trevliga platser som finns omkring. 

Ekonomi 

Jag fick Erasmus, utökat CSN för utbytesstudier samt ett stipendium av Carl Erik Levins Stiftelse. 

Erasmus låg på cirka 17500kr i start och 7500kr efter utbytets slut.  

Av stipendiet fick jag totalt 20 000kr.  

Kort, så gick jag exakt plus minus noll med ovanstående. Då ska det tilläggas att jag har rest flera 

gånger och hade ett boende på ca 12 500 kr/mån. Man kan naturligtvis lägga betydligt mindre, och vi 

bör också ha i åtanke att svenska kronan låg på ett genomsnitt på ca 11,5 kr per euro under hela 

utbytet, vilket naturligtvis hade en stor inverkan. I övrigt är det mesta billigare här än hemma i 

Stockholm. Barer och restauranger är nästan halva priset av normalpriserna i Stockholm (men undvik 

turistfällorna!) men matbutiker är ungefär i samma prisklass. 

Under förutsättningarna att man får CSN och Erasmus bör man inte oroa sig över ekonomiska 

aspekterna när man åker till Milano på utbyte.  
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Boende 

Jag letade ivrigt redan 5 månader innan jag skulle iväg, detta märkte jag var aningen tidigt. De flesta 

kontrakt skrivs bara någon månad eller två innan inflytt och jag blev därav nekad mycket i början men 

ju närmare inflyttsdatum, ju fler erbjudanden.  

Jag letade till en början själv men hittade vid ett senare skede en annan svensk kille i facebook-
gruppen “Svenskar i Milano”, vi började skriva med varandra och kom tidigt överens om att leta 
boende tillsammans. Detta är nog min bästa rekommendation, det är dels otroligt kul att få bo med en 
nyvunnen vän att umgås med men även en säkerhet att kunna ta sig hem tillsammans senare mot 
kvällarna. Lägenheten kostade 2100 euro / månad, med allt inkluderat plus städning varannan vecka. 
Den låg i “NoLo” vilket är i Loreto-området, vilket ligger en tunnelbanestation från Leonardo Campus. 
Vi uppskattade området då det har det man behöver, men undvik Via Padova. Nedan är bilder på 
lägenheten, detta boende ansågs “värt kostnaden” när vi jämförde med andra. Vi hade ett mindre 
städ/tvättrum med tvättmaskin. Boende i sig är i linje med boende i Stockholm, dvs dyrt, det blir dock 
bättre standard för samma pris om du delar med andra. Denna lägenhet hade alltså högre standard än 
vad normalen är i Milano. 
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Universitetet och studierna 

Jag pluggade på Leonardo Campus och talar utefter det campuset. Här har man samma kurser under 

ett halvår, till skillnad från de 4 perioder vi har på KTH, och läser alltså samma 3-4 kurser under hela 

utbytet. Jag uppskattade detta då jag kunde fokusera på att utforska och uppleva Italien i början av 

vistelsen medan slutet av utbytet blev väldigt studie-fokuserat.  

Jag lyckades välja kurser som gjorde att jag var ledig måndagar och fredagar men var schemalagd 9–16 

tis-tors. Jag anser att arbetsbördan var likvärdig med den på KTH i december-januari men betydligt 

mindre under september-november. Det var dock väldigt viktigt att gå på föreläsningar för att samla 

poäng inför tentan men också för att ha en chans på att samla information inför tentaplugget. 

Universitetet har inga krav på digitala föreläsningar, alltså bestämmer professorerna själva hur de vill 

göra. Dock använder de en digital portal där det mesta läggs upp och laddas ned, likt canvas.  

Utbildningens kvalitet är väldigt beroende på kurserna man läser, men jag påstår att den är lägre än på 

KTH. Man har inte samma framförhållning och struktur i kurserna, dessutom går man sällan på 

djupet i en kurs utan att man snarare lär sig lite om allt. Detta gjorde att tentorna var märkvärdigt 

lättare.  

Tentaperioden var under januari, jag hade tenta den 15e, 19e och 23e. Man får sina resultat relativt 

snabbt, inom en vecka, detta för att omtenta är redan i början av februari. 

Kurser 

Jag läste teoretiskt 3 kurser, där en av dem var en kombination av 2 och blev därav rent praktiskt 4 

kurser totalt. Deras högskolepoäng har samma värde som våra och läste därmed 30hp.  

057060 - Financial Management of Real Estate and Project Management, 12hp. 

Detta är den kombinerade kursen, det enda som faktiskt hörde samman var att det var 1 tenta, annars 

var det precis som att läsa två olika kurser. Financial Management var den ekonomiska sidan av 

fastigheter, utan mycket beräkningar och där fokuset låg på teorin. Det handlade om att förstå olika 

typer av organisationer, fastighetsfonder, marknadscykler, modeller och enstaka NPV-beräkningar.  

Project Management handlade om projektledning i byggbranschen, dvs de olika typerna av 

projektledning, Microsoft Project program, planering och dess skeden, bolagsstrukturer och slutligen 

även de olika metoder man kan använda sig av inom projektledning.  

Slutligen, jag tyckte att kursen motsvarade min utbildning på KTH.  

057910 - Information Systems for the Maintenance and Management, 9hp. 

Denna kurs var inte motsvarande till vad jag förväntade mig. Professorerna var inte alltid lätta att 

förstå på grund av språkbarriärer vilket komplicerade förståelsen av innehållet. De var dock väldigt 

förstående som individer och var väldigt bemötande när man behövde hjälp. Kursen handlade om hur 

man samlar, sorterar och nyttjar information i digitala system i fastighetsbranschen för att underlätta 

hantering, styrning och effektivisering.  

Det fanns ett projekt inom “Archibus” vilket jag ansåg vara onödigt och tidskrävande då strukturen på 

arbetet var nästintill obefintlig. Dessutom behövdes någon form av förkunskap inom “Autocad”, 

lyckligtvis var jag i grupp med 2 italienare som arbetat med programmet i tidigare kurser samt att jag 

själv använde mig av liknande program under mitt kandidatarbete. Tentan var relativt enkel men 

utförbar, jag fick skriva den på distans.  

Sammanfattningsvis rekommenderar jag inte denna kurs om inte man har ett starkt intresse för 

informationssystem då den var tidskrävande och ostrukturerad.   
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054436 - Building Types & Real Estate Functions, 9hp. 

Detta var min favoritkurs som jag starkt rekommenderar. Professorerna var fantastiska, rimliga och 

väldigt trevligt bemötande. De lyssnade på vad man hade att säga och förstod när man hade någon 

form av hinder eller problem.  

Kursens innehåll var om olika typer av fastigheter såsom sjukhus, hotell, logistikfastigheter, bostäder 

etc samt deras funktion och hur de påverkas av marknaden, omgivning och framtida situationer. 

Innehållet var intressant och motsvarade väl med vad Fastigheter & Byggande innefattar men gav ett 

nytt perspektiv till de kurser jag läst hemma.  

Tentan var en muntlig tenta, dock var muntan framför hela klassen vilket var lite nervöst. Den var 

däremot rimlig och gick mer in på djupet och förståelsen av de olika typer av fastigheter och hur de 

samverkar samt påverkar varandra. 
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Staden och landet 

Milano har sin charm med mycket bra barer, restauranger eller skoj områden att utforska. Vill man ha 

något att göra finns det alltid något att hitta på. Mina favoritområden är NoLo, Navigli och Duomo-

området. Navigli har varit en typisk plats för mig och vänner att barhoppa eller ta en Aperitivo, ett 

måste! NoLo är precis utanför dörren och har mindre billiga barer och har varit väldigt uppskattad när 

det dessutom är så nära, det ser inte ut som mycket men det har flera kul små barer! Man får dessutom 

inte glömma San Siro, vilken arena! Jag klistrar in bilder nedan. Ännu ett område för en lite ”lyxigare” 

upplevelse är Brera, här hittar man mycket fina barer och restauranger.  

Men, det absolut bästa med Milano är närheten till många andra härliga platser. 

Kulturen är mer avslappnad, vilket i utelivet är härligt, men i plugget kan det vara en krock när tider 

inte stämmer med överenskommet. 

 

  
 

 



     

     

 

 

 

 6 (9) 
 

  
 

  

Men som sagt, det bästa var hur enkelt det var att ta sig runt i landet. Jag har totalt 3 gånger varit i 
Lake Como, två av dem hyrde vi bil och åkte till Balconi d'Italia vilket starkt rekommenderas! I Como 
rekommenderar jag att ta färjan mellan Bellagio, Menaggio och Varenna. Varenna var en självklar 
favorit, jag skulle absolut rekommendera denna resa när det är lite varmare och stanna i alla fall en 
natt för att hinna med att utforska de olika områdena. De 2 resorna med bil till Balconi d’Italia var helt 
underbara med en fantastisk utsikt.  

Utöver detta var jag dessutom i Venedig, vilket kändes som ett måste. Venedig är väldigt fint men 
absolut väldigt “turistigt”, jag rekommenderar inte att åka dit under högsäsong men passa på i 
november när det ändå kan vara fint väder. Det är en grymt fin liten stad och det är precis som man 
ser på bilder. 

Tyvärr hann jag inte med fler resor, men det blir absolut en resa tillbaka för att utforska mer av Italien! 
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Varenna, Bellagio & Menaggio (Como-sjön) 
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Balconi d’Italia 

    

 

Venedig 
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Fritid och sociala aktiviteter 

Jag spenderade mycket av min fritid med min rumskamrat och 2 andra svenskar som också gjorde sitt 

utbyte här. Som tidigare nämnt, var vi en del i Navigli-området men utforskade även Brera en hel del. 

Att hitta nya platser i staden när man promenerade runt och utforskade var super och det var alltid kul 

att hitta en ny trevlig bar att ta en öl på. Utöver detta såg vi en del Champions League matcher på San 

Siro, vilket var helt fantastiskt - underbar känsla när 80 000 personer sjunger Sará perché ti amo! 

Milano har en del olika typer av gym, men jag såg till att träna på Golds Gym och för den som inte vet 

är det den mest ikoniska gymkedjan i världen. Det finns träningsanläggning på Leonardo Campus 

vilket jag personligen inte utnyttjade men för den som gillar löpning och friidrott kan man utforska 

den delen. Milano har alltså flertal möjligheter för olika typer av träning.  

Hållbarhet 

Jag upplevde inte ett fokus på hållbarhet rent generellt. Jag behövde däremot inte köpa några 

kursböcker och materialet gick alltid att få ta på digitalt, vilket i sig är en positiv aspekt. I boendet vi 

hade fanns viss källsortering men inte i samma utsträckning som vi har hemma.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Åk till Milano om du älskar mat- och avslappnad men livlig barkultur! Italienare är väldigt glada i att 

prata med en och du kan alltid träffa nya vänner när du bara tänkte ta en öl. Min favoritrestaurang var 

Pasto – Laboratorio di pasta con cucina, som har enkel men grym pasta vid duomo, gå dit! 

Jag tipsar om att tidigt få tag på busskort då processen är relativt krånglig.  

Din personkod, codice fiscale, får du av universitetet och inget du behöver oroa dig över.  

Kort sammanfattat, utbytet har jag uppskattat starkt då jag fått utforska nya platser och träffa nya 

vänner vilket är något jag kommer ta med mig länge. Italien, Milano, är en fantastisk plats att göra sitt 

utbyte och jag kan inte annat än rekommendera det.  

Oroa dig inte över att det inte ska lösa sig, för det gör det!  

Ha kul, plugget löser sig, beställ mycket Aperitivo och drick Birra Moretti! 


